

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes entries for provinces, Prussia, and various countries.

Polędziny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamięscow: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; nięscow: Administracja „NOWEJ REFORMY“, Księgarnia K. Bartoszewicza...

Od Wydawnictwa.

Z powodu zmiany Reformy na Nową Reformę i wynikłego ztąd nieporozumienia co do adresów...

Z powodu zbliżającego się Nowego Roku, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty dla uregulowania nakładu...

Nowa Reforma wychodzić będzie w roku przyszłym codziennie w tych samych jak dotąd warunkach.

Table with 2 columns: Rate type (Monthly, Quarterly, etc.) and Amount.

Z przesyłką pocztową w Kraju i Monarchii: Miesięcznie 2 zlr., Kwartalnie 6 „

W państwie Niemieckiem: Za granicą w ogóle: Miesięcznie 3 zlr., Kwartalnie 7 „

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. — Prenumeratę przysłać należy przekazami pocztowymi...

Miejscowi prenumeratorowie mogą składać przedpłatę na Nową Reformę albo w Administracji, albo w Agencyach wymienionych w nagłówku.

Tylko Administracja urzędu przesyłkę Nowej Reformy do domu pod wskazanym adresem.

Dla uregulowania nakładu od Nowego Roku upraszamy Szan. Prenumeratorów o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Kraków, 28 grudnia.

Kampania, jaką przeciwko nam na różnych punktach podjęto z powodu znanej naszej petersburskiej korespondencji...

„polityki odwetu“ — „skrajną lewicą“ polską.

Gdy w ten sposób wyczerpano już wszystko, na co się dowiec polemiczny mógł zdobyć, sądzą, że czas nam już głos zabrać.

Jest to tem konieczniejsze, że po nad całą ową wrzawą, wywołaną przez naszą korespondencję, góruje jeden fakt...

Chcąc zaś odrodzenia i wierząc w nie — wiemy też, że tem pewniej ono w politycznym słowa znaczeniu nastąpi, im potężniej i gruntowniej dokonaniem będzie w znaczeniu społeczno-narodowym.

Więc — zapytacie — będzie wojna? jutro? za miesiąc? na wiosnę?... Tego nie mówiliśmy i nie mówimy.

A ostrzegając tak, bynajmniej nie twierdziłmy, że wypadek ten jest nam pożądanym, ani że go pragniemy przyspieszyć.

tykuły z d. 24 i 25 listopada, że uważamy ewentualną wojnę Rosyi czy z Prusami, czy z Austryją, czy z oboma...

Chcąc zaś odrodzenia i wierząc w nie — wiemy też, że tem pewniej ono w politycznym słowa znaczeniu nastąpi, im potężniej i gruntowniej dokonaniem będzie...

Ktokolwiek zna stosunki naszej ojczyzny — przyznać musi, że dla programu tego potrzeba nam dłuższej, pokojowej pracy.

naszego patriotyzmu i naszego wobec potomności obowiązku staje przed nami: nie kierować się żadną obcą, ale swoją...

To też zwracając uwagę na niezaprzeczone zbrojenia rosyjskie, co do których może być spór tylko o ich rozmiary, ale nie o ich istnienie — mieliśmy ten cel na oku...

W nadzwyczajnym numerze, wydanym w święteczny poniedziałek, zamieściła Gazeta Narodowa artykuł, na który warto zwrócić uwagę naszego ogółu.

Zaczyna od stwierdzenia „ze rządy hr. Taaffe-go, choć i nie wiedzą o tem, są sobie poczciwym dalszym ciągiem tych wszystkich rządów, które Austryję zrobiły taką, jaką jest obecnie.“

stryi, w wspomnianych powyżej ramach, same o sobie decydowały.

W ten sposób dochodzi autor do wyniku, któryśmy kilkakrotnie już podnosili, iż niezbędnym jest postawienie kwestyi prawnopolitycznej, powrót do polityki rozszerzenia i utrwalenia ustawodawczego i administracyjnego samorządu kraju...

„Reforma prawnopolityczna — konczy autor — równoległa z reformą ekonomiczną — finansową — Takie powinno być hasło naszej delegacji! — Z niem powinna wrócić do Wiednia, porozumieć się z resztą klubów prawicy, i pospołu z nimi przemówić do hr. Taaffe-go: albo — albo!... Hr. Taaffe jest rozumnym mężem stanu!“

Słowo o burakach, cukrownictwie i gorzelniach buraczanych.

V.

Przechodzimy do ziem polskich. Zaczynamy naturalnie od Królestwa Polskiego. tej części kraju naszego, która po upadku państwa zachowała już jako Księstwo Warszawskie, już jako Królestwo kongresowe, przez czas dłuższy zupełną w dziedzinie autonomii administracyjno-ekonomicznej i handlowo-politycznej.

Z kontynentalnego systemu Napoleona I, Księstwo Warszawskie nie mogło korzystać — nie mając podstaw własnego przemysłu. Zaś stosunek wolnego handlu pomiędzy Księstwem a Prusami, w myśl traktatu tylicyjskiego i konwencji oblagoskiej, sprzyjał na chwilę powiększeniu surowej produkcji na wywóz, obrócił się jednak już z r. 1811 na niekorzyść kraju, gdyż Prusy zaprowadziły taryfę prohibicyjną, dla wywozu Księstwa Warszawskiego, same zaś zarzucały Księstwo swemi produktami przemysłowymi...

Tylko dzięki roztrupnej polityce handlowej krajowego rządu, wśród błędów i wahań, wytrzymał ten system umiarkowanej, oglednej protekcji, który usuwał dawne zabytki cel wywozowych, lekkiem dławem okładał przywóz produktów surowych, lub fabrykatów, których produkcja w kraju nie miała, lub nie miała jeszcze racyi bytu, a większą nakładła na te towary, które w kraju daly się wytwarzać.

Przedwczesna była jeszcze w r. 1809 polityka cłowa, której bronił w Senacie minister spraw wewnętrznych Łuszczewski, w sprawie taryf cłowych dla rozwoju przemysłu cukrowniczego, choć cła na sukna, których równocześnie bronił, dowodzą, jak wczesnie zaczęto chronić przemysł, dziś tak imponującą w Królestwie.

TURIA.

OBRAZEK RZYMSKI

1) przez Elżę Orzeszkową.

Młodej pomocnicy i przyjaciółce mojej, z którą wspólnie użę się czytać w dawno utraconych wiekach, Maryni Siemaszkównie, obrazek ten poświęcam. AUTORKA.

W pierwszej połowie panowania Oktawiana Augusta nie było pewno w Rzymie człowieka szlachetniejszego nad Lukrecyusza Wespiliona, uczonego pomocnika panującego władcy, w trudnym i kosztownym dziele budowania dróg publicznych.

śpięta jej pochwały. Ale jeżeli młodzieńca dziewczyna słysząc zaczyna z wdzięków i talentów, rodzice jej śliczne rzeczy roją dla jej przyszłości.

chać było głos Wespiliona, dyktującego sprawozdania i rozporządzenia uczonemu wywoleńcowi, którego trzęsienie z szelestem przesuwająca się po pergaminie, albo styl, z lekkim skrzypieniem...

W Atrium, przy ogniu palącym się na domowym ołtarzu, nad impium w zbiornikiem wody, świecącym jak srebrna szyba, pośród owijających brzozi jego bluszczów, furczyły wrzeczona i zeicha dzwoniły pogadanki i śmiechy kobiet.

i pocałunki, czasem rozlegała się tam i aż do późniejszego Atrium wlatywała perłowa gama dziewczęcego śmiechu, czasem, głos męski toczył z głosem niewieścim poważną, poufną naradę.

(D. c. n.)



nowego ministerstwa rolnictwa i oddaniu teki takowego Chamberlainowi, okazały się bezzasadnymi

Najważniejszym faktem w tej zmianie gabinetu jest promocja Karola Dilke, z podsekretarza stanu na prezidenta „Local Government Board”

Według doniesień londyńskiego korespondenta do „Gazetta d'Italia” obawiają się w kręgach wojskowych angielskich wybuchu ogromnego skandalu

Paryski korespondent Oppert z „Blowitz do Timesu” donosi, że lord Granville ma w nocie w sprawie Egiptu przez rząd angielski wysłać się mającej wyszczególnić, co Anglia zamierza uczynić dla obrony interesów wszystkich narodowości

Rząd włoski ogłosił zieloną księgę dyplomatycznych aktów, odnoszących się do Egiptu

Donoszą z Belgradu, że król Milan, chcąc całą wagę swego wpływu rzucić na szalę, był obecny na sesji komisji Izby dla reorganizacji wojska

Sprawy miejskie.

Komisja sanitarna miejska odbyła w dniu 19 b. m. pod przewodnictwem r. m. dr. Warschawera posiedzenie, na którym fizyk m. dr. Buszek po przedstawieniu spraw bieżących, zatwierdził w biurze sanitarnym od ostatniego posiedzenia, odczytał przepisy dotyczące sprzedaży wód mineralnych

Tenże rada miejski zawiadomił komisję, iż budownictwo miejskie dotrzymuje swego przyrzeczenia, wypracowało w oznaczonym terminie projekt zupełny trasy dla wodociągów z Regulic do Krakowa o tyle od pierwotnego szkicu korzystniejszy

Kronika.

Kraków, 28 grudnia.

Wystawa szkiców w hotelu Drezeńskim stanowo zamknięta zostanie w sobotę dnia 30 bm. Na wystawę przybyło wiele nowych szkiców

Loterya gospodarska, urządzona w wigilię Bożego Narodzenia, przyniosła ubogim Tow. ś. Salomei przeszło 500 złr. dochodu

Krakowski klub cytrystów zamierza dać koncert w Tarnowie dn. 5 stycznia w sali p. Szebesty

Na wystawę Tow. przyj. sztuk pięknych nadeszły: Herculisa Emanuela „Wit Stwos”, „Bractwo biczowników”

Na „Pasterce” odprawiane w kościołach o północy, nieraz już drobny wypadek wywołał niezadowolony popoch

W teatrze daną będzie w sobotę po raz pierwszy 3 akta komedya pp. Barriere i Gondinet

Zgromadzenie pp. Urszulanek, istniejące w naszym mieście, otwiera z rokiem 1883 w Czerniowcach na Bukowinie filię

Józef Rychter art. dram., który — jak donieśliśmy — po powrocie z Petersburga przedpisał święta w Krakowie

P. Gustaw Fiszler utalentowany artysta dramat., ulubieniec niegdyś krakowskiej publiczności, dał się poznać obecnie na niwie literackiej

Ze Stryja. Miasteczko nasze zawsze było spokojne i ciche, od dłuższego jednak czasu życia zaiste zapanowała stagnacja

Donoszę wam jednak dziś o kilku nieco pomysłniejszych obywatelach

Komitet założony za inicjatywą pani starostiny Lewickiej, w którego skład wchodzi panie znane z dobroczynności

Uchwała Rady szkolnej zaprowadzona została w tutejszym gimnazjum i szkole realnej nauka języka francuskiego

Chranzów, 28 grudnia. W pierwszej mojej korespondencji wskazałem potrzebę zbiorowej pracy nad oświatą ludu w tutejszym powiecie

Ze i u nas wspólnie siłami można coś zrobić, świadczą najlepiej dwa przedstawienia amatorskie, które odbyły się tu w lokalu kasyna d. 19 listopada i 16 grudnia

Zastęga w tym względzie przypada pp. Hoiwattowi przerosłemu kasyna, „drowi Pawlasowi” przewodniczącemu komitetu teatralnego i Paralewiczyowi dyrektorowi tegoż teatru amatorskiego

Oba przedstawienia były przepiękne widzami, a pod względem gry nie pozostawiły nic do życzenia

Ze Stanisławowa piszą nam: W ubiegłym tygodniu mieliśmy kilka produkcji muzycznych, świadczących o znacznym ruchu na tem polu w mieście naszym

Trembowla, 24 grudnia. W tutejszych lasach miejskich odbyło się w przeszły czwartek polowanie, na które zaproszony został główny lekarz 10 pułku dragonów

Zarzut nieostrożności drowi H. zrobić nie można, gdyż cyngle były spuszczone i strzelba przez ramię przewieszona

siąły się o coś zaczepić i podnieść, a uderzenie przy poślizgnięciu spowodowało wystrzał

Dr. H. tak podobnie został dotknięty tym wypadkiem, że chciał życie sobie odebrać

W Warszawie święta Bożego Narodzenia upłynęły we właściwym nastroju miejscowemu — spokojnie, co stwierdza jeszcze bardziej, iż wypadki zeszłoroczne były sporadycznym wybrkiem napływowej warstwy ludności

Pomnik pod Plewną na polu bitwy ma stanąć kosztem 300.000 rs. Plany zatwierdził jeszcze zmarły car Aleksander II

Nowy dowód obrotu ziemi. Od dawna już zauważano, że na kolejach, biegnących w kierunku północno południowym — lokomotywy najczęściej na prawą stronę (wschodnią) z szyn wyskakują

Palenie zwłok coraz więcej się upowszechnia. Dzienniki wieściowe donoszą, że komisya ad hoc z łona Rady miasta Wiednia wysadzona, uchwaliła świątyni do palenia zwłok na centralnym cmentarzu miejskim

Na pensyl. Nauczyciel: Proszę mi powiedzieć, którego z męzów w czasach starożytnych możemy uważać za największego? — Uczennica: Goliata, panie profesoro...

Goldmark, autor opery p. t. „Królowa Saba”, siedząc z młodą damą w wagonie, rozpoczął z nią rozmowę i następnie przedstawił się: „Nazwisko moje Goldmark, jestem kompozytorem „Królowej Saby”

Składki. Na ręce Administracji Nowej Reformy złożone: Na pomnik Młekiwicza ze składek w krótkich rodzinnych przy willi: K. U. 1 złr. — M. M. z Nowego Sącza 6 złr. 5 c. — rodzinia Świerzyńskich w Krakowie 4 złr. 54 c. — Marya Günther z Dolegi 5 złr. — Rydel z Górek 5 złr. 80 c. — Klauzys Dębicki z Muszyny 2 złr. — Antoni Wojda 1 złr. — pracownia Kozłowskiego 2 złr. — notaryusz Kuruk z Rudek 4 złr. — od stużającej P. C. 1 złr. — z domu Zieleniowskiej 12 złr. — Bronisław Gorczyński z Brzeźnicy 11 złr. 60 c. — Bronisław Ujejski ze Strzelisk 12 złr. — razem 67 złr., ogółem złożono dotąd w Administracji Nowej Reformy 167 złr. 35 centów

Na teatrze poznańskim: Masłowski z Radomyśla 1 złr. — Antoni Wojda 1 złr. — S. Z. (zaoszczędzone 40 c. — razem 2 złr. 40 c. — ogółem dotąd 35 złr. 60 c. Na weteranów polskich z r. 1831 Antoni Wojda 2 złr. — Masłowski 1 złr. — Apolinary Przytycki 2 złr. Józef Przytycki 2 złr. — razem 7 złr. Są to pierwsze składki w Nowej Reformie

Korespondencya od Redakcyi.

Pp. C. w S. I owszem, prosimy.

TEATR.

(„Złodziejka”, sztuka w 8 obrazach ze „Śpiwowem (?)” przez E. Grangé i Lambert-Thiboust)

Noc ponura, po ciemnym borze przy akompaniamencie gromów rozlegają się przeraźliwe powoływania wiatru, a błyskawice gęsto migają

Jest to kobieta i mężczyzna. Po krótkiej chwili bezczynności on zrzuci nagle kołdrę z czoła i przy krwawym świetle błyskawicy pokazuje dwa szeregi zdrowych zębów

— To on, Atkins! — wykrzykuje ona. — Tak, to ja — potwierdza on, rozstawiając tragicznie nogi

Tymczasem statystki nasłuchują za sceną powisty wiatru, gwizdzą coraz mocniej. Burza się wzmacnia, rośnie, kłębi — statysty! resztek sił dobywają

Nie idzie jednak zatem, aby „Złodziejka”, jako sztuka na święte „spektaki” przeznaczona, pozabawiona była wartości

Cel wtkowego przedstawienia osiągnięty został zupełnie: sztuka „zrobiła kasę”, a ręce galeryi napuchły od okłasków

O grze artystów szczegółowo nie piszemy — grano bardzo dobrze. (s.)

Repertuar teatralny.

Czwartek 28 grudnia: „Bak za bakiem (Schwanstreich)” kom. w 4 aktach F. Schönthala, przekład J. K. Zajaczkowskiego, po raz trzeci

Sobota 30 grudnia: „Trzpiot” (Tête de Linotte) kom. w 3 aktach pp. Barriere i Gondinet, przełożony z francuskiego J. Arwin, po raz pierwszy

Przesady i zabobony.

(Przesady i zabobony. — Rozprawa śp. dra Majewskiego. — Studium psychiczno-społeczne Regnarda o czarownikach. — Przesady lekarckie. — Środki mistyczo-lekarckie. — Hr. Mattei. — Walka z przesadami — Literatura jarmarczna. — Wykłady higieny w seminarjach nauczycielskich i duchownych. — Higiena szkolna w uniwersytetach. — Kary na oszustów)

Dzieje obłądów ludzkiego umysłu należą niezaprzeczenie do najciekawszych i najbardziej pouczających studyów. Nie będziemy się jednak zastanawiali nad szkodliwymi wpływami obłądów, jakie wywarły na rozwój i postęp ludzkości

Do tych uwag dała nam powód niewielka, ale pożyteczna nader rozprawa pośmiertna nieodżałowanego dra Erazma Majewskiego, jednego z najznacniejszych lekarzy polskich

Opisy wzmrużające przepowiadają ten quasi historyczny artykuł, przedstawiający w najbardziej przesadzonych, najidealniejszych barwach naród moskiewski, bojarów, magnatów, duchowieństwo, cara

Tego rodzaju plataninę rzeczy o Austrii i Moskwie często się spotyka

na omamy (halucynacje), jakich w każdym zakładzie dla obłąkanych codziennie spotykamy

U nas po dziś dzień szczególnie są rozpowszechnione zabobony co do leczenia chorób; pod wpływem tego rodzaju przesądów osobliwie pleć żeńska pozostaje i ślepa w nich pokłada ufanie

Wszystkich sposobów oddalenia zębnych wpływów, jakie zabobony i przesady na umysł i ciało ludzkie wywierają

Do tych uwag dała nam powód niewielka, ale pożyteczna nader rozprawa pośmiertna nieodżałowanego dra Erazma Majewskiego, jednego z najznacniejszych lekarzy polskich

Ludowa literatura ruska w Galicyi.

(Ciąg dalszy)

Opisy wzmrużające przepowiadają ten quasi historyczny artykuł, przedstawiający w najbardziej przesadzonych, najidealniejszych barwach naród moskiewski

Tego rodzaju plataninę rzeczy o Austrii i Moskwie często się spotyka

Wszystkich sposobów oddalenia zębnych wpływów, jakie zabobony i przesady na umysł i ciało ludzkie wywierają

kto pobit Turków pod Wiedniem. Niemcy powiada...

Od tego czasu już Turkom nie wiodło się...

Rosya zajmuje pierwsze miejsce między państwami europejskimi...

Następuje opis wojen Moskwy z Turcją...

Uważamy, że nie Europa, ale car pokój zrobił...

Byłoby i wtedy nie najlepiej powiodło się...

Uważamy, że nie Europa, ale car pokój zrobił...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Wystawa szkiców. (Ciąg dalszy).

Malczewski Sybiryjczy w kopalni. Jest to podobno szkice części obrazu...

Oleśniński. Szkice: Czarownica. - Z. Papiński. Utalentowany ten artysta...

Rosowski. Twórca „Skazanej”, która tak zasłużony zyskała poklask...

rzecz dzieje się w Rosyi, wątpić nie można...

Kalendarze. Co roku przybywa wydawnictw kalendarzowych...

Tam, gdzie towaru rozmaitej wielkości, wybór trudny...

Kalendarz ilustrowany. Wiedeński, pierwszy ma rok istnienia...

Kalendarz lwowski. „Wieńca i Pszczółki” wyd. przez ks. Stojałowskiego...

Dobrze prezentuje się także „Tarnowianin”...

Siegrid Lipiner, znany niemiecki poeta...

Wer dich noch nie verloren, der hat dich nicht erkannt.

Pan Otton Hausner zamieścił w Wiener Allg. Ztg...

Wiedeński. Twórca „Skazanej”, która tak zasłużony zyskała poklask...

Dział ekonomiczny.

Tarnopol, 22 grudnia. Sprawozdanie Spółki rolniczej...

W ostatnich czasach bardzo wielki popyt objawia się za pszenicą...

Wielki popyt za grochem wielkim, mniejszy natomiast za grochem małym...

Wiedeń, 27 grudnia. Pszenica na wiosnę rok 1883 9 85 - 9 88...

Table with 3 columns: Product, Price, Quantity. Includes items like Pszenica biała, Żyto, Jęczmień browarny.

Wiedeń, 28 grudnia. Wskazuje, że rząd wymógł koleją Żupkowskiej dalsze prowadzenie...

Telegramy „Nowej Reformy”

(Prywatne)

Wiedeń, 28 grudnia. Presse donosi, że rząd wymógł koleją Żupkowskiej dalsze prowadzenie...

(Telegr. biura korespondencyjnego).

Wiedeń, 28 grudnia. Rzeka Wiedeń w skutek nieustannego deszczu...

Wiedeń, 28 grudnia. Wczoraj popołudniu przyjmował cesarz ministrów...

Berlin, 28 grudnia. W skutek deszczu wzbrała znacznie Ren i jego dopływy...

Kolonja, 28 grudnia. Deszcz pada niestannie. Ren w nocy podniósł się...

Frankfurt n. M., 28 grudnia. Men w nocy znowu wystąpił z brzegów...

Manheim, 28 grudnia. Woda w Nekarze znacznie się podniosła...

Paryż, 27 grudnia. Stan zdrowia Gambetty pogorszył się...

Paryż, 28 grudnia. Gambetta przeżył noc dobrze. Gorączka ustąpiła...

Paryż, 28 grudnia. Wnieśli do Izby projekt rządowy...

Kursa telegraficzne.

Table with 4 columns: Location, Date, Exchange Rate, etc. Includes Wiedeń d. 28 grudnia 1882.

Berlin d. 28 grudnia 1882.

Wiedeń d. 28 grudnia 1882. Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

NADESLANE.

Tryesteńska Loterya wystawowa.

1000 wygranych w sumie 213.550 złr.

Cena losu 50 ct.

1. Główna wygrana w gotówce 50.000 złr. albo 8800 dukatów.

2. Główna wygrana w gotówce 20.000 złr. albo 3500 dukatów.

3. Główna wygrana w gotówce 10.000 złr. albo 1750 dukatów.

4. Główna wygrana kolje i kolczyki brylantowe wartości 10000 złr.

4. Wygrana w biużutyrych z brylantami i perłami wartości 5000 złr.

5. Wygrana w różnych biużuterjach wartujących po 3000 złr.

987 wygranych wartości po 1.000, 500, 300, 200, 100, 50 i 25 złr.

Ciągnięcie 5 stycznia.

Cena Losu 50 centów.

Zamówienia z dołączeniem 15 cent. na koszt przesyłki przysyłają pod adresem:

Oddział Loteryjny Wystawy w Tryescie (Lotterie-Abtheilung der Triester Ausstellung) Piazza Grandi Nr. 2 w Tryescie.

W sprawie rozsprzedaży losów zgłoszić się należy natychmiast pod wyżej podanym adresem.

W Krakowie nabyć można tych losów: W Kasie Oszeźdności, w kantorze p. A. Mendelsburga, w Galic. Banku dla Handlu i Przemysłu, w Gal. Zakładzie Kredytowym włościańskim.

1035-10-12

NADESLANE.

(Niegdyś a teraz.) Przed 10 jeszcze laty, gdy kto smakoszu siankę chciał na usta sprowadzić...

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Kursa miejscowe i giełdowe.

Kursa rozumieją się bez wartości bieżącego kuponu, który się dolizca.

Kraków, dnia 29/12.

Table with 4 columns: Item, Price, Quantity, etc. Includes Ruble papierowe, Marki niem., Kupony srebrne.

Lwów, dnia 27/12.

Table with 4 columns: Item, Price, Quantity, etc. Includes Akoye Banku hipotecznego gal., Listy zast. Tow. kred. ziem.

Wiedeń, dnia 27/12.

Table with 4 columns: Item, Price, Quantity, etc. Includes Renta austr. papierowa, Renta niem. srebrna.

Listy zast. rustykalne.

Table with 4 columns: Item, Price, Quantity, etc. Includes Listy zast. rustykalne, OBLIGACYE PIERWSZENSTWA KOLEI.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Table with 4 columns: Item, Price, Quantity, etc. Includes Bodeneredit allgem. aust., Kredytowe dla handlu i przem.

Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.

Table with 4 columns: Item, Price, Quantity, etc. Includes AKOYE KOLEJOWE, Wskazuje kursy dla banków i papierów wartościowych.



